- 1 -

2026年２月６日

各 位

会 社 名 イ ン フ ォ メ テ ィ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  只 野  太 郎

 (コード番号：281A 東証グロース市場)

問 合 せ 先 取 締 役 C F O  横 溝  大 介

 050-8882-9931（IR 問い合わせ先番号）

借入金の返済及び資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおりコミットメントライン契約による借入金の期日前返済

及び当座貸越契約の締結及び同契約に基づく資金の借入について決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．期日前に資金の返済を行う借入金の内容

（１） 借 入 先 株式会社みずほ銀行

（２） 借 入 金 額 300百万円

（３） 借 入 金 利 基準金利

（４） 借 入 実 行 日 2025年 10月 23日

（５） 返 済 期 日 2026年 10月 22日

（６） 返 済 実 行 日 2026年２月 13日（予定）

（７） 返 済 方 法 一括返済

（８） 担 保 の 有 無 無

（９） 財 務 上 の 特 約 ① 2025年 12月期決算における純資産（連結）の部の金額を 2024年

12月期決算における純資産（連結）の部の金額の 75％以上に維持

② 2025年 12月期決算における最終決算（連結）を経常黒字に維持

２．資金の借入の内容

（１） 借 入 先 株式会社みずほ銀行

（２） 契 約 締 結 日 2026年２月６日

（３） 借 入 金 額 300百万円

（４） 借 入 金 利 基準金利＋スプレッド

（５） 借 入 実 行 日 2026年２月 13日（予定）

（６） 契 約 期 間 2026年２月 13日～2026年８月 31日

（７） 返 済 方 法 期限一括返済

（８） 担 保 の 有 無 無

（９） 財 務 上 の 特 約 無

３．借入金の返済及び資金の借入の理由

当社は、当社の財務状況、資金需要の状況及び今後の財務運営方針を総合的に勘案したうえで、金融機関と

の協議を行った結果、従前のコミットメントライン契約に基づく借入金を期限前に返済するとともに、運転資

金の安定的な確保を目的として、新たに当座貸越契約を締結いたしました。

従前のコミットメントライン契約については、契約条件及び当社の財務指標の推移等を踏まえ、資金管理の

観点から検討を行ってまいりました。その中で、金融機関と必要な情報共有を行い、資金調達の在り方につい

て協議を行った結果、資金管理の実務上の観点から、当該契約を継続することに代えて、別の契約形態を選択

することが適切であるとの判断に至ったものです。

今後も、状況に応じて適切な資金調達手段を検討しつつ、事業環境及び業績動向を踏まえながら、財務規律

を維持した必要な投資を行い、持続的な成長と企業価値の向上に取り組んでまいります。

 - 2 -

４．業績への影響

本件に伴う当社 2026年 12月期業績に与える影響は軽微であります。今後公表すべき事項が生じた場合には

速やかにお知らせいたします。

以 上